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SMLOUVA NA DODÁVKU OBĚDÚ č. 2021/15/0027

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

se sídlem: Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava—Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

zastoupen: Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

k podpisu pověřena: Ing. Jana Magerová, tajemnice

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Ostrava

číslo účtu: 1649335379/0800

(dálejen „ objednatel “)

Dodavatel: LP catering & events s.r.o.

se sídlem: Počáteční 1259/17, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

zapsán V OR vedeném: Krajským soudem V Ostravě pod spisovou značkou C 61302

zastoupen: Zuzanou Pazdykovou, prokurista

bankovní spoj ení: MONETA Money Bank, as.

číslo účtu: 216593298/0600

IČ: 03768287

DIČ: CZO3768287

(dálejen „ dodavatel “)

II. Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. I smlouvy a oprávnění dodavatele k podnikání

jsou V souladu s právním stavem V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

III. Předmět a místo plnění

l. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy dodávat hotová jídla (dále

jen „obědy“) objednateli pro stravování zaměstnanců objednatele, zařazených do Úřadu

městského obvodu Poruba, jejichž pracoviště je V budovách „A“ Klimkovická 55/28, „B“

Klimkovická 142/26 a „D“ Vřesinská 1/8, přičemž přesný počet porcí obědů stanoví

objednatel jednotlivě pro každý den (cca 45 porcí/den). Objednatel se zavazuje za dodávání

obědů zaplatit dodavateli dohodnutou cenu.

2. Objednatel objedná u dodavatele elektronicky, případně telefonicky, na kontakty uvedené

V čl. VII. odst. 4 této smlouvy, požadovaný počet porcí obědů nejpozději jeden den dopředu.

3. V rámci jednoho obědu požaduje objednatel 1 druh polévky, 3 druhy hlavních teplých jídel -

ztoho 1 druh bezmasého jídla, a 1 druh studeného jídla — saláty všeho druhu, včetně pečiva).

4. Obědy budou připravovány podle receptur ve skladbě obvyklé stím, že k jídlům,

u kterých je to vhodné, bude servírován min. 4 krát týdně přídavek, ato buď malý zeleninový

salát, případně to mohou být sterilizované okurky, kompot ovocný sterilizovaný, moučník

nebo ovoce.

5. Požadované minimální množství jednotlivých částí jídel na 1 porci obědu:
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Část jídla Bližší specifikace Množství

ml, g, ks

maso plátky 140 g

V syrovém stavu nudličky

kostky

mletá masa 140 g

ryby 150 g

drůbež s kostí 220 g

omáčky 200 ml

přílohy knedlík - 6 ks

bramborový,

houskový

bramborová kaše 300 g

brambor vařený 300 g

rýže 200 g

těstoviny 200 — 300 g

míchané směsi např. rizoto, 350 g

směsi zeleniny,

květák — mozeček,

saláty

luštěniny 350 g

např. špenát 150g

zelí
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Ostatní jídla a jejich části budou odpovídat platným normám pro jídelny — porce pro dospělé

bez dietního omezení.

Suroviny použité k přípravě obědů budou vždy zbožím I. jakosti a budou odpovídat platným

potravinovým a hygienickým normám.

Dodavatel je povinen v průběhu jednoho kalendářního měsíce obměňovat minimálně

50 druhů hlavních jídel, 14 druhů polévek a 10 druhů požadovaných přídavků k hlavním

jídlům.

Požadovaná týdenní skladba nabídky hlavního jídla:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

kuřecí, krůtí maso max. 5 krat

vepřové maso max. 4 krát

hovězí maso max. 2 krát

uzené maso max. 1 krát

ryba min. 1 krát

sladký chod max. 1 krát

nesladké bezmasé jídlo max. 2 krát

luštěniny min. 1 krát

rýže min. 1 krát

těstoviny max. 3 krát  
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brambory vařené, Opékané, min. 3 krát

šťouchané

bramborová kaše
min. 1 krat

různé druhy knedlíků MIX 4 krat
 

Dodavatel se zavazuje připravit a předat hotové obědy nejpozději do 10:30 hod. každého

pracovního dne, včetně všech prázdnin, objednateli V místě plnění, kterým je budova „A“

Úřadu městského obvodu Poruba na ul. Klimkovické 55/28 V Ostravě — Porubě, výdejna

obědů. Dodavatel je povinen zajistit, aby byly obědy objednateli předány nejpozději do

4 /čtyř/ hodin od jejich zhotovení.

Obědy budou dodávány V nerezových termonádobách. Dodavatel je povinen vlastnit 1 sadu

termonádob na výměnu.

Dodavatel se zavazuje zajišťovat rozvoz hotových obědů vlastními silami. Výdej obědů

zajišťuje objednatel. Na základě vzájemné dohody smluvních stran zajistí dodavatel zástup

ve výdejně obědů v době čerpání dovolené nebo jiné dlouhodobé nepřítomnosti

zaměstnankyně výdejny obědů, a to na základě samostatně vystavené objednávky.

Dodavatel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péči a starostlivostí,

vrozsahu a kvalitě podle této smlouvy a ve sjednané době plnění. Zavazuje se dodržet

všeobecné závazné zákonné předpisy a podmínky této smlouvy.

Dodavatel odpovídá za dodržování hygienických předpisů při přípravě a převozu

objednaných obědů a za jejich uchování vnezávadném stavu až do okamžiku převzetí

objednatelem. Pracovníci dodavatele a všechny pověřené osoby dodavatele, které přijdou

do styku s potravinami, přípravou obědů a jejich rozvozem, musí splňovat veškeré hygienické

a zdravotní podmínky pro styk s potravinami a přípravou obědů.

Dopravní prostředky a nádoby používané pro dodávku obědů musí splňovat veškeré

hygienické a jiné předpisy V platném znění pro uchovávání a přepravu stravy.

Dodavatel zašle objednateli vždy nejpozději vuterý do 12,00 hod. ke schválení návrh

jídelníčku na následující týden, a to elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou

V čl. VII. odst. 3.

Objednatel stanovuje, že v případě nařízené dovolené, uzavření úřadu z technických důvodů,

z důvodu přerušení dodávky elektrické energie apod., nebudou obědy v tento den nebo v tyto

dny odebírány. Dodavatel bude o těchto mimořádných situacích bez odkladu informován

kontaktní osobou objednatele.

Dodavatel předá objednateli obědy na základě dodacího listu, který bude obsahovat názvy

jednotlivých jídel, počet porcí, teplotu při dodání, doporučenou dobu spotřeby, hodinu

zhotovení a jiné důležité informace týkající se předmětu smlouvy. Zaměstnanec objednatele

potvrdí dodací list svým podpisem a ponechá si ho pro potřebu vedení evidence a případné

kontroly ze strany Krajské hygienické stanice pro Moravskoslezský kraj a jiných státních

orgánů.

Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se vztahují

kobjednateli, jeho zaměstnancům a k činnosti objednatele, s nimiž se při plnění předmětu

smlouvy seznámil. Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost dodavatele ohledně

osobních údajů, bude-li dodavatel sosobními údaji nakládat při realizaci předmětu této

smlouvy anebo snimi přijde do styku. Dodavatel odpovídá za to, že z jeho strany bude

případné nakládání stěmito osobními údaji vsouladu spříslušnými právními předpisy

o ochraně osobních údajů, zejména V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady
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(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob V souVislosti se

zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“). Dodavatel je oprávněn

zpracovávat osobní údaje V rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této smlouvy, za

tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat,

uchovávat po dobu nezbytnou kuplatnění práv objednatele vyplývajících z této smlouvy,

předávat zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat, vše vsouladu

s platnými právními předpisy týkajícími se zpracování a ochrany osobních údajů, zejména

s GDPR. Dodavatel je rovněž povinen V souladu s GDPR Vést písemné záznamy o činnostech

zpracování osobních údajů a na vyžádání je poskytnout objednateli nebo dozorovému orgánu

a plnit ohlašovací a oznamovací povinnost při porušení zabezpečení osobních údajů ve

lhůtách a za podmínek stanovených V GDPR.

IV. Cena plnění a platební podmínky

Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná za dodávku 1 porce obědu

(polévka + hlavní jídlo — teplé nebo studené jídlo + přídavek) a sjednává se ve výši 69,- Kč

bez DPH, slovy šedesátdevětkorun českých, a bude platná po celou dobu trvání této

smlouvy. K ceně bude připočténo DPH ve výši dle účinného právního předpisu.

Maximální výše plnění vyplývající z této smlouvy činí 1 999 999,- Kč bez DPH.

Úhrada za plnění předmětu smlouvy dle článku III. této smlouvy bude prováděna měsíčně

pozadu V české měně, vždy na základě příslušného daňového dokladu vystaveného

dodavatelem. Daňový doklad bude vystaven dodavatelem vždy do 15 dnů ode dne

uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude poslední kalendářní den fakturovaného

měsíce (opakovaná — měsíční plnění dle § 2l—zákona o dani z přidané hodnoty).

Lhůta splatnosti daňových dokladů je do 30 dnů od jejich prokazatelného doručení

objednateli. Tentýž termín splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např.

smluvních pokut, náhrady škody aj.).

Doručením daňového dokladu se rozumí elektronické podání na adresu postagažmoporubacz

V souladu s právními předpisy, případně jeho podání na podatelně objednatele, Klimkovická

55/28, 708 56 Ostrava-Poruba.

Daňový doklad musí obsahovat náležitosti V souladu s požadavky zák. č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Běžný daňový doklad musí obsahovat:

a) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení

nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje plnění,

b) daňové identifikační číslo plátce, který uskutečňuje plnění,

c) daňové identifikační číslo, pokud je osoba, pro kterou se uskutečňuje plnění, plátcem,

d) evidenční číslo daňového dokladu,

e) rozsah a předmět plnění,

Í) datum vystavení daňového dokladu,

g) datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane dříve,

pokud se liší od data vystavení daňového dokladu,

h) jednotkovou cenu bez daně, a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně,

i) základ daně,

j) sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně, a odkaz na příslušné

ustanovení tohoto zákona.

Kromě náležitostí stanovených právními předpisy musí daňový doklad obsahovat tyto údaje:

a) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci,

b) číslo příslušné smlouvy objednatele,

c) vlastnoruční podpis a kontaktní telefonní číslo pracovníka, který daňový doklad vystavil.
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V případě, že dodavatel vyučtuje chybně cenu nebo daňový doklad nebude obsahovat

některou náležitost, je objednatel oprávněn vadný doklad před uplynutím lhůty splatnosti

vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Na vráceném dokladu vyznačí

objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu doplněním chybějících

udajů nebo vystavením nového daňového dokladu.

Vrátí-li objednatel vadný daňový doklad druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta

splatnosti. Celá lhůta začíná běžet znovu od počátku dnem doručení opraveného nebo nově

vyhotoveného daňového dokladu.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené dodavatelem

V daňovém dokladu bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však

jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona

o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

Pokud se stane dodavatel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je

objednatel oprávněn uhradit dodavateli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu

samotné DPH provést přímo na příslušný učet daného finančního úřadu dle § 109a zákona

o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně dodavatele a zaplacením ceny

bez DPH dodavateli je splněn závazek objednatele uhradit sjednanou cenu za dodávku zboží.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné peněžní částky z účtu objednatele

V. Čas plnění

Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2023.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. Objednatel je oprávněn

smlouvu jednostranně vypovědět v případě opakovaných stížností svých zaměstnanců -

strávníků na kvalitu dodaných obědů a poskytovaných služeb, kníž došlo v důsledku

porušení povinností dodavatele (např. nespokojenost s dodanými obědy, neuspokojivá

komunikace ze strany dodavatele, neakceptace připomínek dodavatelem apod.). Výpověď

musí být písemná. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná plynout prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi dodavateli.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy

dodavatelem, za které se považuje

a) nedodání objednaného počtu obědů, nedodržení závazné doby dodání obědů,

b) porušení závazku sjednaného v čl. III. odst. 3, 4, 5, 6, 7, 8 a 9 této smlouvy.

Účastníci se dohodli, že objednatel je oprávněn smluvní vztah jednostranně ukončit

odstoupením i tehdy, pokud pro něj ztratí význam, např. vzhledem k nepředvídaným

okolnostem, např. ke změně rozpočtu objednatele. V takovém případě nemá dodavatel právo

na náhradu škody ani ušlého zisku.

V případě odstoupení ze strany objednatele se smlouva ruší dnem, který objednatel v listině

o odstoupení označí za den skončení smluvního vztahu. Smlouva se neruší od počátku,

ale eX nunc.

VI. Reklamace a smluvní pokuta

Pokud nebude předmět smlouvy dle článku III. této smlouvy plněn v požadované kvalitě

a rozsahu stanoveném smlouvou, v důsledku čehož objednatel bude oprávněně reklamovat

dodané obědy, a to opakovaně ve dvou po sobě následujících kalendářních týdnech, má

právo požadovat po dodavateli slevu z ceny dodaných obědů, a to ve výši 2 % z částky

odpovídající součtu cen všech dodaných porcí obědů bez DPH za měsíční období, V němž

došlo k výskytu závad a uplatnění reklamace.

Slevu dodavatel poskytne formou vystavení daňového dobropisu. Částku vyplývající

z daňového dobropisu je dodavatel povinen poukázat objednateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne
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jeho vystavení. Tím není dotčena povinnost objednatele uhradit daňové doklady za dodané

zboží (obědy) ve fakturované výši a ve sjednané lhůtě splatnosti.

Vady dodaného zboží (obědů) a další stížnosti na kvalitu poskytovaných služeb reklamuje

objednatel elektronicky prostřednictvím é-mailu na adresu uvedenou V čl. VII. bod 4

okamžitě při zjištění závady. Zaslanou reklamaci oba účastníci projednají, z jednání musí být

učiněn písemný zápis.

V případě prodlení s platbou daňových dokladů je dodavatel oprávněn požadovat sjednanou

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VII. Ostatní ujednání

Smluvní strany se zavazují V průběhu smluvního období spolupracovat při plnění závazků

z této smlouvy. Ktomu účelu oba účastníci určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování

záležitostí vyplývajících ze vzájemné součinnosti.

Práva a povinnosti účastníků touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními

občanského zákoníku, živnostenského zákonaadalšími souvise'ícími rávními red 1s .

Objednatel určuje pro jednání se zhotovitelem

Dodavatel určuje pro jednání s objednatelempaní—

|!o!avate| o!pov1!a za s!0!y ajina rizil<a plynoucí objednateli z jeho činnosti při plnění této

smlouvy. Současně prohlašuje, že má u všeobecně známé společnosti, uvedené níže,

uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, která kryje všechna rizika spojená s činností

dodavatele.

Dodavatel má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojistné plnění odpovědnosti za škody vůči

třetím osobám na částku ve výši minimálně 1 mil Kč., u Kooperativa pojišťovna, as. Vienna

Insurance Group, číslo pojistné smlouvy 8603493106.

Smlouva jé vyhotovena a podepsána ve třech stejnopisech, dvě obdrží objednatel a jeden

dodavatel.

Smlouva jé závazná pro právní nástupce obou smluvních stran. Změny kteréhokoliv

ustanovení této smlouvy a její doplňky mohou být učiněny jen písemným dodatkem

schváleným a podepsaným oběma účastníky.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva bude objednatelem vsouladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) V platném znění, uveřejněna v registru

smluv.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

1. 7. 2021, po jejím předchozím uveřejnění V registru smluv V souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), V platném znění.

    

 



č. 2021/15/0027

12. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením

č. 2197/RMOb1822/54 ze dne 30.04.2021

V Ostravě dne: 19.05.2021 V Ostravě-Porubě dne: 19.05.2021

za dodavatele za objednatele

Zuzana Pazdykova - prokurista Ing. Jana Magerova

tajemnice UMOb Poruba


